事  務   連  絡

平成３０年８月１７日

 各 位

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国 立 花 山 青 少 年 自 然 の 家 所 長

   山 中  和 之

 （公 印 省 略）

平成３１年度子どもゆめ基金申請説明会について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

当所の事業運営につきましては、日頃からご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、国立青少年教育振興機構では、国と民間が協力して子どもの体験・読書活動な

どを応援し、子どもの健全育成の手助けをする目的で子どもゆめ基金を運営し、その活

動への助成を行っております。

つきましては平成３１年度の申請に関わる説明会を下記のとおり実施することとい

たしました。

ご多用中、誠に恐縮ですが、ぜひこの機会に子どもゆめ基金への応募をご検討いただ

き、子どもたちの体験活動・読書活動の充実にご活用いただければ幸いです。

皆様のご参加、心よりお待ち申しております。

記

１ 日  時 平成３０年９月１３日（木）１４：００～１６：００

２ 場  所 仙台市 宮城県青年会館

       宮城県仙台市宮城野区幸町四丁目５番 1 号

       ℡０２２－２９３－４６３１

３ 内  容 （１）助成金の概要説明

       （２）その他

４ 申し込み ・別紙申込用紙に記入の上 9 月 6 日（木）迄にＦＡＸ・郵送・web 申

込フォームで花山青少年自然の家までお申し込みください。

       ・お申込みいただいた団体には「平成３１年度子どもゆめ基金募集案

内」・「子どもゆめ基金ガイド」を郵送させていただきます。

【問い合わせ先】
〒987-2593宮城県栗原市花山字本沢沼山 61-1

国立花山青少年自然の家

FAX:0228-56-2469 TEL:0228-56-2311

メール:hanayama@niye.go.jp

担当：佐藤英樹・田村徹平